

## 連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	104,694,000	固定負債	24,127,415
有形固定資産	98,850,160	地方債等	19,952,225
事業用資産	74,207,831	長期未払金	1,954
土地	60,139,409	退職手当引当金	4,117,989
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	55,247
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	2,048,970
建物	37,452,968	1年内償還予定地方債等	1,572,460
建物減価償却累計額	-24,859,409	未払金	158,367
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,797,056	前受金	-
工作物減価償却累計額	-1,001,935	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	276,532
船舶	-	預り金	39,182
船舶減価償却累計額	-	その他	2,429
船舶減損損失累計額	-	負債合計	26,176,385
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	108,375,317
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-22,876,198
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	505		
その他減価償却累計額	-472		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	679,708		
インフラ資産	24,081,564		
土地	5,944,060		
土地減損損失累計額	-		
建物	33,852		
建物減価償却累計額	-		
建物減損損失累計額	-		
工作物	61,884,114		
工作物減価償却累計額	-43,792,976		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	12,513		
物品	1,883,408		
物品減価償却累計額	-1,322,642		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	55,002		
ソフトウェア	55,002		
その他	-		
投資その他の資産	5,788,837		
投資及び出資金	247,857		
有価証券	31,388		
出資金	216,469		
その他	-		
長期延滞債権	557,724		
長期貸付金	1,503,047		
基金	3,504,726		
減債基金	-		
その他	3,504,726		
その他	36,875		
徴収不能引当金	-61,392		
流動資産	6,981,504		
現金預金	2,914,469		
未収金	414,672		
短期貸付金	-		
基金	3,681,317		
財政調整基金	2,824,896		
減債基金	856,421		
棚卸資産	872		
その他	-		
徴収不能引当金	-29,825		
繰延資産	-	純資産合計	85,499,119
資産合計	111,675,504	負債及び純資産合計	111,675,504

## 連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日  
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	52,900,394
業務費用	17,348,152
人件費	5,227,902
職員給与費	3,875,339
賞与等引当金繰入額	276,530
退職手当引当金繰入額	17,699
その他	1,058,334
物件費等	11,160,571
物件費	9,233,278
維持補修費	239,359
減価償却費	1,687,916
その他	19
その他の業務費用	959,678
支払利息	146,777
徴収不能引当金繰入額	90,811
その他	722,090
移転費用	35,552,242
補助金等	26,847,614
社会保障給付	8,248,609
その他	456,019
経常収益	2,538,386
使用料及び手数料	1,383,020
その他	1,155,366
純経常行政コスト	50,362,008
臨時損失	487
災害復旧事業費	-
資産除売却損	0
損失補償等引当金繰入額	-
その他	487
臨時利益	2,329
資産売却益	2,268
その他	61
純行政コスト	50,360,167

## 連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日  
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	84,484,407	107,565,425	-23,081,018	-
純行政コスト(△)	-50,360,167		-50,360,167	-
財源	51,220,849		51,220,849	-
税収等	28,502,599		28,502,599	-
国県等補助金	22,718,250		22,718,250	-
本年度差額	860,681		860,681	-
固定資産等の変動(内部変動)		665,472	-665,472	
有形固定資産等の増加		1,467,875	-1,467,875	
有形固定資産等の減少		-1,702,769	1,702,769	
貸付金・基金等の増加		1,997,616	-1,997,616	
貸付金・基金等の減少		-1,097,250	1,097,250	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	240,988	240,988		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-86,628	-96,568	9,940	-
その他	-330	-	-330	-
本年度純資産変動額	1,014,712	809,892	204,820	-
本年度末純資産残高	85,499,119	108,375,317	-22,876,198	-

## 連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日  
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	51,034,292
業務費用支出	15,482,050
人件費支出	5,238,783
物件費等支出	9,459,599
支払利息支出	146,777
その他の支出	636,891
移転費用支出	35,552,242
補助金等支出	26,847,614
社会保障給付支出	8,248,609
その他の支出	456,019
業務収入	52,214,362
税込等収入	28,445,761
国県等補助金収入	21,953,138
使用料及び手数料収入	1,375,746
その他の収入	439,717
臨時支出	160
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	160
臨時収入	60
業務活動収支	1,179,970
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	3,148,532
公共施設等整備費支出	1,354,769
基金積立金支出	1,751,848
投資及び出資金支出	14,790
貸付金支出	124
その他の支出	27,000
投資活動収入	1,562,620
国県等補助金収入	760,369
基金取崩収入	764,941
貸付金元金回収収入	595
資産売却収入	8,714
その他の収入	28,000
投資活動収支	-1,585,912
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	1,554,203
地方債等償還支出	1,551,611
その他の支出	2,592
財務活動収入	1,782,927
地方債等発行収入	1,782,927
その他の収入	-
財務活動収支	228,724
本年度資金収支額	-177,218
前年度末資金残高	3,047,091
比例連結割合変更に伴う差額	5,414
本年度末資金残高	2,875,287
前年度末歳計外現金残高	39,611
本年度歳計外現金増減額	-429
本年度末歳計外現金残高	39,182
本年度末現金預金残高	2,914,469